17-02-2024 21:59:21

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicitamos um estudo no local para implementação de uma travessia elevada, moradores relatam que os
veículos trafegam em alta velocidade nas duas mãos da via (descida e subida) para passar pelo semáforo aberto e por
isso não respeitam a faixa de pedestres, causando vários atropelamentos no local. Solicitamos providências na mais
brevidade possível dentro do cronograma dessa secretária.

Solicitamos Travessia Elevada , Avenida Belarmino Cotta Pacheco número 1040.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 04-08-2020

AVENIDA BELARMINO COTTA PACHECO, DA ANTIGA 24 ATE A ANTIGA 28., 38.408-168,
UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: RONALDO TANNÚS

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 36154/2020

ESTADO DE MINAS GERAIS
* R: Mario pinto Sobrinho, 334, JD.SANTA MONICA, 38.408-128, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO GLÁUCIA DA SAÚDE

- IMAGENS -

Sala das Sessões, 4 de agosto de 2020

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

GLÁUCIA DA SAÚDE

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

GLÁUCIA DA SAÚDE 1

1Total